
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAAD 3 

WISKUNDE 

Naam: 

Kwartaal 3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

280 499 122 300 



  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

  

OPTEL EN AFTREK 

KOM ONS ORDEN 



 

 

  



 

 

  

 

  750   176   632 

  336 
  432 

   561 

   

 

 

 



  

Optel van drie-syfer getalle met 

twee-syfer getalle 

Optel van twee drie-syfer getalle 

 

 

 

 

 

 

 Somme Pret 

  



  

Aftrekking deur die ontbinding 

van beide getalle 

Aftrekking deur een getal te 

ontbind 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Somme Pret 



 

  

 

Somme Pret 

  

  

 

 



  

 

 

 
 

 

 

 

  

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  BREUKE 
 

 

    

 

 
 
 

   

 

 

 
 
 

   

 

 

   

 
 

   

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 







 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



7.  

8.  

   

 

AANSIGTE 
 

 

  



  



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

  

3D VORMS 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   



 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

Teken my wysers in! 

twaalfuur sesuur nege-uur 

drie-uur 

elfuur 

eenuur 

agtuur 

vieruur 

sewe-uur 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

Hoe laat is dit? 



 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

Teken my wysers in! 

halfdrie halftwee halfvyf 

halfvier 

halfses 

halfsewe 

halfnege 

halftien 

halfeen 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

  

   

 

 

 

 

 

 

Hoe laat is dit? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  



 

  

 

 

 

 

uitveër 

uitveër 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

  

     
     
     
     
     
     
     
     

   eerste   tweede  derde   vierde   vyfde 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

Beantwoord die vrae: 

1. Die 1ste ry het _____________ bye. 
2. Die 2de ry het _____________ bye. 
3. Die 3de ry het _____________ bye. 
4. Die 4de ry het _____________ bye. 
5. Die 5de ry het _____________ bye. 
6. Watter ry het die meeste bye? _________ 
7. Watter ry het die minste bye? ___________ 

Zoom !!!!! 



 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     
     
     
     
     
     
     

     



 

 Woordsomme 


